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PROTOKÓŁ Nr XIX / 2016 

z obrad sesji Rady Miasta Mława 

odbytej w dniu 28 czerwca 2016r. 

w sali posiedzeń Miejskiego Domu Kultury 

w Mławie przy ul. Stary Rynek 13 

 

 

 

 

Obrady dziewiętnastej zwyczajnej sesji Rady Miasta otworzył LESZEK OŚLIŹLOK  
Przewodniczący Rady  Miasta o godzinie 13.00. 

 

Powitał serdecznie przybyłych na sesję Radnych, Burmistrza Miasta Mławy Sławomira 
Kowalewskiego, Zastępcę Burmistrza Janinę Budzichowską, Sekretarza Miasta Mariusz 
Szczechowicza, Skarbnika Miasta Henryka Antczaka, Przewodniczących Zarządów Osiedli, 
naczelników wydziałów, prezesów i dyrektorów jednostek organizacyjnych Miasta, radnych 
Młodzieżowej Rady Miasta, przedstawicieli środków masowego przekazu, a za ich 
pośrednictwem mieszkaoców miasta.  

 

LESZEK OŚLIŹLOK  Przewodniczący Rady  Miasta 

Dzisiejszą sesję rozpoczniemy miłą uroczystością wręczenia zwycięzcom nagród za 
osiągnięcia sportowe w roku szkolnym 2015/2016. 

 
 
 
SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta      

Cieszę się, że mamy takie talenty i trenerów, którzy potrafią te talenty wychwycid. Że 
rodzice wspierają ich rozwój, a dyrektorzy szkół tworzą ku temu dobry klimat . Podziękował 
nagrodzonym za ciężka,  chod przyjemną pracę, bez której nie byłoby tak licznych sukcesów. 
Życzył młodym sportowcom kolejnych znakomitych wyników i zwycięstw w zawodach coraz 
wyższej rangi, aż po igrzyska olimpijskie. 
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ANDRZEJ KARPIOSKI  Specjalista ds. Sportu w MOSiR  

Przedstawił podsumowanie największych osiągnięd sportowych w roku szkolnym 
2015/2016.  

N a g r o d z e n i : 

Szkoły Podstawowe:                                                                                                                                                                      
I miejsce: Zespół Placówek Oświatowych Nr 3 (275,5 pkt.)                                                                                             
II miejsce: Szkoła Podstawowa Nr 6 (208,5 pkt.)                                                                                                      
III miejsce: Zespół Placówek Oświatowych Nr 2 (148 pkt.)                                                                                 
IV miejsce: Zespół Placówek Oświatowych Nr 1 (98 pkt.) 

Szkoły gimnazjalne:                                                                                                                                                                               
I miejsce: Gimnazjum Nr 1 (303,5 pkt.)                                                                                                                        
II miejsce: Gimnazjum Nr 2 (251 pkt.)                                                                                                                       
III miejsce: Gimnazjum „Wyspianum” (143 pkt.) 

Szkoły ponadgimnazjalne:                                                                                                                                                     
I miejsce: I Liceum Ogólnokształcące (353 pkt.)                                                                                               
II miejsce: Zespół Szkół Nr 1 (191 pkt.)                                                                                                                     
III miejsce: Zespół Szkół Nr 4 (154,5 pkt.)                                                                                             
IV miejsce: Zespół Szkół Nr 3 (47 pkt.)                                                                                                                         
V miejsce: Zespół Szkół Nr 2 (6 pkt.)                                                                                                                            
VI miejsce: Akademickie Centrum Kształcenia (2 pkt.) 

Najlepsi zawodnicy:                                                                                                                                                    
Najlepsza zawodniczka Zespołu Placówek Oświatowych Nr 1: Wiktoria Michalska                            
Najlepszy zawodnik Zespołu Placówek Oświatowych Nr 1: Dawid Rosocha                                                        
Najlepsza zawodniczka Zespołu Placówek Oświatowych Nr 2: Martyna Wasioska                                                 
Najlepszy zawodnik Zespołu Placówek Oświatowych Nr 2: Grzegorz Jędrzejak                             
Najlepsza zawodniczka Zespołu Placówek Oświatowych Nr 3: Karolina Sobka                                 
Najlepszy zawodnik Zespołu Placówek Oświatowych Nr 3: Dawid Tejs                                          
Najlepsza zawodniczka Szkoły Podstawowej Nr 6: Gabriela Goschorska                                           
Najlepszy zawodnik Szkoły Podstawowa Nr 6: Kacper Leśnikowski 

Najlepszy wynik lekkoatletyczny w gimnazjum i szkole ponadgimnazjalnej:                                                                  
Natalia Zawadzka – Gimnazjum Nr 1                                                                                                          
Dominik Breoski – Gimnazjum Nr 2                                                                                                                      
Olga Pietrzak – I Liceum Ogólnokształcące                                                                                        
Przemysław Obłąkowski - I Liceum Ogólnokształcące  

  
Uczniowie mławskich placówek oświatowych, którzy dokonali w roku szkolnym 2015/2016 
największych osiągnięd sportowych, odebrali gratulacje i pamiątkowe statuetki .                                
Puchary dla szkół wręczono ich dyrektorom oraz nauczycielom wuefu.  



3 

 

Puchary wręczono przedstawicielom trzech najwyżej punktowanych miejsc jeśli 
chodzi o osiągnięcia sportowe w roku szkolnym 2015/2016 mławskich placówek każdego 
szczebla. Pamiątkowe statuetki otrzymali najlepsi zawodnicy poszczególnych szkół.  

Gratulacje składali wszystkim Burmistrz Miasta Mława Sławomir Kowalewski, 
Przewodniczący Rady Miasta Mława Leszek Ośliźlok, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i 
Rekreacji w Mławie Piotr Jankowski oraz Specjalista ds. Sportu w MOSiR  Andrzej Karpioski. 

 

Ad pkt 3. 

 Przewodniczący Rady Miasta stwierdził na podstawie listy obecności, że na sali jest 
quorum ( 20 radnych ) władne do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Nieobecny usprawiedliwiony radny Ryszard Prusinowski. 

 

Ad pkt 4. 

 Przewodniczący Rady Miasta na Sekretarza Obrad zgłosił radnego Janusza 
Wojnarowskiego. 

 

Radny Janusz Wojnarowski wyraził zgodę.      

      

Ponieważ innych kandydatur nie zgłoszono w wyniku jawnego głosowania  
(20 głosami za) Sekretarzem Obrad XIX sesji Rady Miasta został wybrany radny JANUSZ 
WOJNAROWSKI. 

 

LESZEK OŚLIŹLOK Przewodniczący Rady Miasta zapytał, czy są uwagi do porządku 
obrad? 

 

SLAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta zwrócił się o wprowadzenie do 
porządku obrad sesji trzech projektów uchwał : 

-    w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa, 

- w sprawie dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków, obowiązujących na terenie Miasta Mława, 
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-   w sprawie nabycia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości. 

 

 Przewodniczący Rady Miasta LESZEK OŚLIŹLOK zaproponował wprowadzenie 
zgłoszonych przez Burmistrza projektów w kolejności zgłoszenia - jak pkt 6 , pkt 7 i pkt 19. 

  

 Rada Miasta w głosowaniu jawnym ( 20 głosami za, jednogłośnie) przyjęła każdy z 
osobna projekt uchwały do , a następnie jednogłośnie porządek obrad Rady Miasta po 
zmianach. 

 

Ad pkt 5. 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że protokół z XVIII sesji Rady Miasta 
odbytej w dniu 31 maja 2016r. był wyłożony w biurze rady w siedzibie Urzędu Miasta  
i każdy Radny mógł się z nim zapoznad.  

 

Ponieważ uwag nie zgłoszono zaproponował przyjęcie protokołu bez odczytywania. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miasta (za – 20 głosów, jednogłośnie) przyjęła 
bez odczytywania protokół z XVIII sesji Rady Miasta odbytej w dniu 31 maja 2016r. 

 

Ad pkt 6 

JANUSZ WOJNAROWSKI  Przewodniczący Obrad  

Odczytał  projekt uchwały  w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia 
naruszenia prawa. 

Odmawia się uwzględnienia wezwania mieszkaoców miasta Mława tj. Pani Aliny 
Gulczyoskiej i Pana Kamila Przybyszewskiego do usunięcia naruszenia prawa dokonanego w 
Uchwale Nr XVIII/218/2016 Rady Miasta Mława z dnia 31 maja 2016 roku w sprawie 
zatwierdzenia taryf  za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, 
obowiązujących na terenie Miasta Mława - z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do 
niniejszej uchwały.                                                                                                                                               

Uchwałą Nr XVIII/218/2016 Rada Miasta Mława dnia 31 maja 2016 roku zatwierdziła 
taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie 
Miasta Mława. Uchwała została podjęta na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 
2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w  wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 
2015r., poz. 139 ze zm.), który stanowi, że taryfy podlegają zatwierdzeniu w drodze uchwały 
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rady gminy, z wyjątkiem taryf zmienionych w związku ze zmianą stawki podatku od towarów 
i usług. 

 Dnia 7 czerwca 2016 do Przewodniczącego Rady Miasta Mława wpłynęło wezwanie 
mieszkaoców miasta Mława tj. Pani Aliny Gulczyoskiej i Pana Kamila Przybyszewskiego                     
do usunięcia naruszenia prawa poprzez ponowne zatwierdzenie taryf jednakże 
podwyższonych o 5 – 6 % w stosunku do taryf obowiązujących. Skarżący zarzucają, że  na 
skutek zatwierdzenia taryfy w wysokości przekraczającej w/w wartości procentowe doszło 
do " rażącego naruszenia interesu prawnego i uprawnieo, a także złamania zasad 
obowiązujących". W ocenie wzywających " tak rażąca podwyżka jest nierozsądna". 

 Rada Miasta Mława uzasadniając przyjęte stanowisko wskazuje, co następuje. 

Zaskarżeniu w trybie art. 101 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym podlega uchwała 
organu gminy ( miasta ) niezgodna z prawem i jednocześnie godząca w sferę prawną 
skarżącego – wywołująca dla niego negatywne konsekwencje prawne np. zniesienia, 
ograniczenia czy uniemożliwienia realizacji jego uprawnienia, interesu prawnego. O 
powodzeniu skargi przesądza wobec tego wykazanie naruszenia przez organ gminy ( miasta ) 
konkretnego przepisu prawa materialnego, wpływającego negatywnie na sytuację prawną 
skarżącego.  

 Zakład Wodociągów, Kanalizacji i Oczyszczalnia Ścieków „Wod-Kan” Spółka 
z o.o.   w Mławie w ustawowym terminie  (70 dni) przed planowanym dniem wejścia taryf w 
życie, przedstawiła Burmistrzowi Miasta Mława wniosek o ich zatwierdzenie (art. 24 ust. 2 
ustawy o zbiorowym (...)). Taryfy objęte wnioskiem obowiązują w okresie jednego roku tj. od 
dnia 1 lipca 2016 r. do dnia 30 czerwca 2017 r. Do wniosku o zatwierdzenie taryf Spółka 
dołączyła szczegółową kalkulację cen i stawek opłat (art. 24 ust. 3 w/w ustawy). Wniosek 
został zweryfikowany pod kątem opracowania zgodnie z przepisami ustawy. Zweryfikowano 
również koszty, o których mowa w art. 20 ust. 4 pkt 1 ustawy, pod względem celowości ich 
ponoszenia. Spółka określiła taryfę na podstawie niezbędnych przychodów po dokonaniu ich 
alokacji na poszczególne taryfowe grupy odbiorców usług, zgodnie z wymogiem, o którym 
mowa w art. 20 ust. 2 ustawy, zaś ceny i stawki opłat określone w taryfie zostały 
różnicowane dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców usług na podstawie 
udokumentowanych różnic kosztów zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków. Spółka przedkładając wniosek ustaliła niezbędne przychody, 
uwzględniając w szczególności koszty związane ze świadczeniem usług, poniesione w 
poprzednim roku obrachunkowym, ustalone na podstawie ewidencji księgowej, z 
uwzględnieniem planowanych zmian tych kosztów w roku obowiązywania taryfy, zmiany 
warunków ekonomicznych oraz wielkośd usług i warunki ich świadczenia. Jednocześnie 
przyjęto dane określone w przetargu na PPP dot. wynagrodzenia Partnera Prywatnego, 
zmianę czynszu dzierżawnego itp. czynniki. 

 W orzecznictwie wskazuje się, że występując ze skargą ( wezwaniem ) w trybie art. 
101 ustawy o samorządzie gminnym na uchwałę rady należy wykazad, że zaskarżona uchwała 
naruszając prawo jednocześnie narusza interes prawny skarżącego. Obowiązek 
uwzględnienia takiej skargi powstaje jedynie wówczas, gdy naruszenie interesu prawnego 
jest związane z jednoczesnym naruszeniem obowiązującego porządku prawnego ( m.in. 
Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 14 listopada 2013 roku II OSK 81/13 ).  
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 Mając na uwadze, że przy podejmowaniu Uchwały Nr XVIII/218/2016 z dnia 31 maja 
2016 roku Rada Miasta Mława działała w ramach delegacji ustawowej i nie naruszyła prawa, 
zarzut skarżących należy uznad za chybiony.  

W imieniu Pana Burmistrza poprosił o podjęcie uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym ( 17 głosami za, 3 radnych wstrzymało się od 
głosu) podjęła  
 

UCHWAŁĘ  Nr XIX / 230 / 2016  
 

odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa 

 

Ad pkt 7. 

URSZULA APTOWICZ Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, 

Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska  

 

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w 
wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, obowiązujących na terenie Miasta Mława. 
 

Rada Miasta Mława Uchwałą Nr XVIII/218/2016 z dnia 31 maja 2016r. zatwierdziła taryfy i 
stawki opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 
obowiązujących na terenie Miasta Mława w okresie od dnia 01 lipca 2016r. do dnia                       
30 czerwca 2017r.   
Szczegółowe przepisy i wymagane procedury w powyższej sprawie uregulowane                         
są w ustawie z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 2015r., poz. 139 ze zm.).  
Zgodnie z obowiązującymi przepisami rada gminy może podjąd uchwałę o dopłacie dla 
jednej, wybranych lub wszystkich grup taryfowych odbiorców usług (dopłatę gmina 
przekazuje do przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego) – art. 24 ust.6 ustawy.  
Wzrost opłat za ścieki w grupie taryfowej odbiorców usług S1 tj. dla gospodarstw domowych, 
wspólnot mieszkaniowych, spółdzielni mieszkaniowych, towarzystwa budownictwa 
społecznego, innych form skupiających zarządzanie budynkami i lokalami mieszkalnymi 
wzrasta o 38,73%. Cena taryfowa  w grupie S1 wynosi 5,66 zł netto  /6,11 zł brutto                          
i proponuje się dopłatę do 1 m3 ścieków 0,79 zł netto  / 0,85 zł brutto. W konsekwencji 
opłata za ścieki wyniesie 4,87 zł/m3 netto /5,26 zł/m3  brutto, a wzrost opłat za ścieki dla 
mieszkaoców zmniejszy się do  19,4%. Dopłata została określona na okres II półrocza br.                  
i będzie obowiązywad od 01 lipca do 31 grudnia 2016 r. Prognozuje się wysokośd dopłat                   
w kwocie 329 800 zł.  
Uchwalenie dopłaty do uprzednio zatwierdzonych cen taryfowych spowoduje, że wskazani 
odbiorcy usług będą płacili mniej za 1m3 ścieków.  
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Wobec powyższego Burmistrz Miasta rekomenduje Radzie Miasta Mława 

uchwalenie dopłat do cen taryfowych na ścieki w przedstawionej wersji. 
 

1. Dla odprowadzających ścieki w grupie taryfowej S1 dokonuje się dopłaty z budżetu 
gminy. Wysokośd dopłaty do 1 m3 ścieków określa tabela w ust. 2. 

 
2. Opłatę dla odprowadzających ścieki (przy uwzględnieniu dopłat) uchwala się w 

wysokości:  

 
Taryfowa 
grupa dla 
ścieków 

 
Ogółem cena 
taryfowa w 

zł/m3 

 
Dopłata z budżetu 

zł/m3 

 
Opłata za ścieki 

zł/m3 
(kol. 2 – kol. 3) 

netto/brutto netto/brutto netto/brutto 

1 2 3 4 

 
GRUPA     

S1 

 
5,66 / 6,11 

 
0,79 / 0,85 

 
4,87 / 5,26 

 
 

W imieniu Pana Burmistrza poprosiła o podjęcie uchwały. 

 

JERZY RAKOWSKI Radny Rady Miasta 

 Zaproponowany przez Burmistrza Miasta projekt uchwały jest bardzo ważny i szkoda , 
że nie był omawiany na komisjach rady, byłoby więcej czasu na przedyskutowanie tej kwestii. 
Uważa jednak, że jest to dobry kierunek, ponieważ dzielimy koszty budowy oczyszczalni 
między mieszkaocami, a budżetem miasta. Dopłacenie kw. 330 tyś.zł z budżetu sprawi i 
należy mied tego świadomośd , że nie zostaną zrealizowane jakieś inne inwestycje. Jest to 
kwota na pół roku , a więc należy ją podwoid / na rok byłaby to kw. ok.700 tyś.zł /, jeśli 
obowiązywałaby dopłata w latach następnych.  

 

SLAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta  

 Wyjaśnił, że konsekwencją przyjęcia zaproponowanej przez Burmistrza uchwały będą 
zmiany w budżecie, ponieważ to musi się zbilansowad. Na poprzedniej sesji Rada Miasta 
przyjęła uchwałę dotyczącą stawek za wodę i odbiór ścieków. Jest to bardzo niepopularna 
decyzja dla większości mieszkaoców, ale decyzja konieczna. Mając na uwadze uciążliwości 
finansowe mieszkaoców z tego tytułu, ale i koniecznośd wykonania tej inwestycji chciałby 
pomóc mieszkaocom i zaproponował rekompensatę mając świadomośd, że trzeba będzie 
zrezygnowad z konkretnych wydatków. Zwrócił się z prośbą do radnych o przyjęcie 
zaproponowanego projektu uchwały w wysokości 50% rekompensaty ponoszonych 
nakładów. 
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Rada Miasta w głosowaniu jawnym (19 głosami za, jednogłośnie) podjęła  
 

UCHWAŁĘ  Nr XIX / 231 / 2016  
 

w sprawie dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków, obowiązujących na terenie Miasta Mława 

 

Ad pkt 8. 

 HENRYK ANTCZAK Skarbnik Miasta  

 Przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Mława wraz z autopoprawką nr 1, którą radni otrzymali. 

 

Autopoprawka nr 1 do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej  
Miasta Mława na lata 2016 – 2024 

 

Dokonuje się zmiany w Załączniku Nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa 

Dochody ogółem uległy zwiększeniu o kwotę (+525 000,00 zł). 

Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne (+525 000,00 zł|) 

Dotacja celowa w kwocie (+525 000,00 zł) z tytułu pomocy finansowej od Powiatu 
Mławskiego z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn: „ Przebudowa 
odcinka ul. LG Electronics w Mławie”. 

Dochody po zmianach wynoszą 106 459 039,68  zł w tym; 

-  dochody bieżące w kwocie  104 076 039,68 zł. 

-  dochody majątkowe w kwocie 2 383 000,00 zł. 

Wydatki ogółem  uległy zwiększeniu o kwotę (+755 000,00 zł ) w tym: 

Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne (+525 000,00 zł|) 

Zwiększenie planu wydatków Urzędu Miasta w kwocie (+525 000,00 zł) z przeznaczeniem na 
realizację zadania inwestycyjnego pn: „ Przebudowa odcinka ul. LG Electronics w Mławie”. 

Rozdział 90002 – Gospodarka odpadami (+230 000,00 zł) 

Zwiększenie planu finansowego Urzędu Miasta w kwocie (+230 000,00 zł) z przeznaczeniem 
na zakup usług pozostałych ( zabezpieczenie realizacji umowy na odbiór i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych na terenie Miasta Mława z nieruchomości zamieszkałych). 
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Wydatki po zmianach wynoszą  112 532 191,39 zł w  tym: 

- wydatki bieżące w kwocie 95 996 561,39 zł. 

- wydatki majątkowe w kwocie 16 535 630,00 zł. 

Wynik budżetu                                                                                                                                              
Zwiększył się deficyt budżetu o kwotę (+230 000,00 zł) i po zmianie wynosi 6 073 151,71 zł, 
(zostanie pokryty wolnymi środkami z lat ubiegłych). 

Wykaz przedsięwzięd nie uległ zmianie. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za, jednogłośnie) przegłosowała 
Autopoprawka nr 1 do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej  

Miasta Mława na lata 2016 – 2024. 

 

 W Wieloletniej Prognozie Finansowej wprowadza się następujące zmiany: 

Dochody budżetu Miasta w 2016 roku  uległy zmianie   o kwotę (+583 450,00 zł) w tym: 

1. Dochody budżetowe, zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2016r w kwocie  (+575 028,00 zł ) w tym: 

Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne (+525 000,00 zł|) 

Dotacja celowa w kwocie (+525 000,00 zł) z tytułu pomocy finansowej od Powiatu 
Mławskiego z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn: „ Przebudowa 
odcinka ul. LG Electronics w Mławie”. 

Rozdział 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) (+132 960,00zł) 

1. Dofinansowanie w formie dotacji otrzymane z Krajowego Funduszu Szkoleniowego, 
zgodnie z umową  Nr 30/2016/KFS w kwocie (+2 028,00 zł). 

2. Dotacja celowa z Samorządu Województwa Mazowieckiego w kwocie (+130 932,00 zł) na 
Opracowanie Programu Rewitalizacji dla Miasta Mława. 

Rozdział 75616 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków                                 
i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

Zmniejszenie planu dochodów  Urzędu Miasta w kwocie (-130 932,00 zł) z tytułu podatku od 
środków transportowych.  

Rozdział 85212 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego (+30 000,00 zł) 
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Zwiększenie planu dochodów Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mławie w kwocie 
(+30 000,00 zł) z tytułu zwrotu nienależnie pobranych świadczeo rodzinnych. 

Rozdział 92604 – Instytucje kultury fizycznej (+18 000,00 zł) 

Zwiększenie planu dochodów Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mławie w kwocie 
(+18 000,00 zł) z tytułu świadczonych usług (nauka pływania). 

2.  Dochody  budżetowe  wprowadzone  Zarządzeniem Nr 82/2016 Burmistrza Miasta Mława 
z dnia 31 maja 2016r. w kwocie (+2 253,00 zł ) z tytułu dotacji na *pomoc społeczną.  

3.  Dochody  budżetowe  wprowadzone  Zarządzeniem Nr 88/2016 Burmistrza Miasta Mława 
z dnia 10 czerwca 2016r. w kwocie (+6 169,00 zł ) z tytułu dotacji  na pomoc społeczną. 

Plan dochodów na 2016 rok  po zmianach wynosi 106 459 039,68 zł. w tym: 

Plan dochodów bieżących w kwocie 104 076 039,68 zł.   

Plan dochodów majątkowych  w kwocie 2 383 000,00 zł w tym m.in: 

1. Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości wynoszą (+1 000 000,00 zł), na które składają się: 

- sprzedaż lokalu użytkowego przy ul. 18 Stycznia, 

- sprzedaż nieruchomości przy Osiedlu Młodych - działka 2540/1 i in.  

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Podmiejskiej – działka 1489, 

- sprzedaż nieruchomości przy ul; Dworcowej – działka 1202, 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Leśnej – działka 3421/1, 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Polnej – działka 827/11 i in., 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Krętej – działka 348/4 i in., 

- sprzedaż lokali mieszkalnych. 

2. Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego przysługującego osobom 
fizycznym w prawo własności w kwocie 30 000,00 zł. 

3. Dotacja celowa na dofinansowanie własnych zadao inwestycyjnych w kwocie 800 000,00 zł  
otrzymana z Ministerstwa Sportu i Turystyki Nr Umowy 2015/055/1882/SubA/DIS/R na 
realizacje przedsięwzięcia pn;” Przebudowa obiektów sportowych na terenie Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mławie – etap I”. 

4. Dotacja celowa w kwocie 28 000,00 zł otrzymana z Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Warszawie z przeznaczeniem na zakup kserokopiarki i serwera w celu 
prawidłowej realizacji ustawy z dnia 11 lutego 2016r (Dz.U. z 2016. Poz. 195) o pomocy 
paostwa w wychowaniu dzieci, w tym z opieką nad nimi i zaspokojeniem potrzeb życiowych. 
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5. Dotacja celowa w kwocie 525 000,00 zł z tytułu pomocy finansowej od Powiatu 
Mławskiego z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn: „ Przebudowa 
odcinka ul. LG Electronics w Mławie”. 

Plan dochodów na rok 2017  

Dochody ogółem wynoszą 98 645 994,64 zł w tym: 

Dochody bieżące w kwocie 98 015 994,64 zł. 

Dochody majątkowe w kwocie 630 000,00 zł w tym: 

       Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości wynoszą (+600 000,00 zł), na które składają się: 

- wpływy ze sprzedaży lokali mieszkalnych będących własnością gminy, 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Działdowskiej – działka 270/6 i in. (części), 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Studzieniec – działka 348/2, 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Dworcowej – działka 1202, 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Bienia – działka 1409/12 i in. (części), 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Padlewskiego 21 – działka 3703, 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Niskiej – działka 1172/1.  

 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności                    
w kwocie 30 000,00 zł. 

Plan dochodów na rok 2018  
Dochody ogółem w kwocie 100 142 242,64 zł w tym: 

Dochody bieżące w kwocie 99 512 242,64 zł. 

Dochody majątkowe w kwocie 630 000,00 zł w tym: 

 Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości wynoszą (+600 000,00 zł), na które składają się: 

- wpływy ze sprzedaży lokali mieszkalnych będących własnością gminy, 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Batorego – działka 1297/8, 1297/9, 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. 3 Maja – działka 685/31, 685/34 (była kotłownia), 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Przemysłowej – działka 3828/4, 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Gen. Andersa – działka 354/6, 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Studzieniec – działka 377/4 i in.(częśd), 
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- sprzedaż nieruchomości przy ul. Bienia – działka 1409/12 i in. (częśd), 

 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności                     
w kwocie 30 000,00 zł. 

Plan dochodów na rok 2019  
Dochody ogółem w kwocie 99 728 142,00 zł w tym: 

Dochody bieżące w kwocie 99 098 142,00 zł. 

Dochody majątkowe w kwocie 630 000,00 zł. w tym: 

 Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości wynoszą 600 000,00 zł, na które składają się: 

- wpływy ze sprzedaży lokali mieszkalnych będących własnością gminy, 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Działdowskiej – działka 270/6 i in (częśd)m, 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Gen. Andersa, działka 354/7m, 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Studzieniec – działka 377/4 i in. (częśd), 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. LG Electronics- działka 1627 i in. (częśd), 

 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności                     
w kwocie 30 000,00 zł. 

Dochody majątkowe w latach 2020 – 2024 dotyczą przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego  przysługującego osobom fizycznym w prawo własności. 
 
Wydatki  budżetu Miasta w 2016 roku  uległy zmianie  o kwotę   
(+813 450,00 zł) w tym: 

Wydatki budżetowe, zgodnie z załącznikiem nr 2 do Uchwały w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na 2016r w kwocie  (+805 028,00 zł ) w tym: 
Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne (+500 000,00 zł) w tym; 

Zmniejszenie planu finansowego wydatków Urzędu Miasta Mława w kwocie                             
(-60 000,00 zł) przeznaczonych na realizację zadania inwestycyjnego w tym: 

-  „ Przebudowa przepustu na rzece Seracz przy ul. Targowej w Mławie(-25 000,00 zł), 

-  „ Przebudowa ul. Wasiłowskiego w Mławie w kwocie (-35 000,00 zł). 

Zwiększenie planu finansowego wydatków Urzędu Miasta Mława w kwocie                         
(+560 000,00  zł) z przeznaczeniem na  realizację zadania inwestycyjnego pn; 

-  „ Budowa ul. Lawicz-Liszki w Mławie -  etap II w kwocie (+35 000,00 zł), 

- „ Przebudowa odcinka ul. LG Electronics w Mławie” w kwocie (+525 000,00 zł), 

Rozdział 71012 – Zadania z zakresu geodezji i kartografii (0,00 zł) 
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Zmniejszenie planu finansowego wydatków Urzędu Miasta w kwocie (-1 200,00 zł)                      
z tytułu wynagrodzeo bezosobowych. 

Zwiększenie planu finansowego wydatków Urzędu Miasta w kwocie (+1 200,00 zł)                   
z tytułu pochodnych od wynagrodzeo Miejskiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej                        
w Mławie. 

Rozdział 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) (+2 028,00 zł) 

Zmniejszenie planu finansowego wydatków  Urzędu Miasta Mława w kwocie                             
(-138 932,00 zł)  w tym: 

-  zakup materiałów i wyposażenia w kwocie (-8 000,00 zł), 

- realizacja projektu pn: „Opracowanie Programu Rewitalizacji dla Miasta Mława” w kwocie 
(- 130 932,00 zł)  ( środki własne), 

Zwiększenie planu finansowego wydatków  Urzędu Miasta Mława w kwocie  
(+140 960,00) z przeznaczeniem na; 

-  szkolenie pracowników w kwocie (+2 028,00), 

-  zakup urządzeo klimatyzacyjnych w kwocie (+8 000,00 zł), 

-  realizację projektu pn: „Opracowanie Programu Rewitalizacji dla Miasta Mława” w kwocie 
(+130 932,00 zł)  ( środki pochodzą z dotacji celowej ) , 

Rozdział 80104 – Przedszkola (-75 000,00 zł)  

Zmniejszenia planu wydatków Urzędu Miasta w kwocie (-75 000,00 zł) przeznaczonych na 
realizację zadania inwestycyjnego pn: „ Budowa systemu oddymiania klatek schodowych 
MPS Nr 3 w Mławie. 

Rozdział 85212 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego (+30 000,00 zł) 

Zwiększenie planu wydatków Urzędu Miasta  w kwocie (+30 000,00 zł) z tytułu zwrotu 
nienależnie pobranych świadczeo rodzinnych przekazywanych do budżetu wojewody. 

 

Rozdział 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód  (+279 800,00 zł) 

 Zwiększenie planu finansowego Urzędu Miasta w kwocie (+329 800,00 zł)                                        
z przeznaczeniem na dopłatę do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzenie ścieków obowiązujących na terenie Miasta Mława. 

 Zmniejszenie planu finansowego Urzędu Miasta w kwocie (-50 000,00 zł) dotyczy 
realizacji zadania inwestycyjnego pn: „Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Marii Dąbrowskiej                             
w Mławie”. 

 



14 

 

Rozdział 90002 – Gospodarka odpadami (+230 000,00 zł) 

Zwiększenie planu finansowego Urzędu Miasta w kwocie (+230 000,00 zł z przeznaczeniem 
na zakup usług pozostałych ( zabezpieczenie realizacji umowy na odbiór i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych na terenie Miasta Mława z nieruchomości zamieszkałych). 

Rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg (-379 800,00 zł) 

Zmniejszenie planu finansowego wydatków Urzędu Miasta Mława w kwocie  (-379 800,00 zł) 
przeznaczonych na realizację zadania inwestycyjnego pn: 

-  „ Budowa punktów świetlnych w rejonie kościoła św. Wawrzyoca w Mławie” w kwocie                     
(-50 000,00 zł), 

- Budowa punktów świetlnych na odcinku ul. Łojewskiego w Mławie w kwocie (-180 000,00 
zł) rezygnacja z wykonania inwestycji, 

- Budowa punktów świetlnych w ul. Lelewela w Mławie w kwocie (-40 000,00 zł) rezygnacja       
z wykonania inwestycji, 

- Przebudowa punktów świetlnych na terenie MOSiR w Mławie w kwocie (-109 800,00 zł). 

Rozdział 90095 – Pozostała działalnośd (+100 000,00 zł) 

Zwiększenie planu finansowego wydatków Urzędu Miasta Mława w kwocie (+100 000,00 zł) 
na realizację zadania inwestycyjnego pn:  

- „ Budowa punktów świetlnych w rejonie zabytkowego kościoła św. Wawrzyoca w Mławie „ 
w kwocie (+50 000,00 zł) , (przeniesienie między rozdziałami, zmiana nazwy zadania 
inwestycyjnego), 

- Zwiększenie planu finansowego Urzędu Miasta w kwocie (+50 000,00 zł) dotyczy realizacji 
zadao inwestycyjnych pn: „ Rewitalizacja obszaru Placu ul. 3 Maja w Mławie PT”. 

Rozdział 92601 – Obiekty sportowe (+110 000,00 zł)  

Zwiększenie planu finansowego wydatków Urzędu Miasta w kwocie (+110 000,00 zł)                           
z przeznaczeniem na realizacje zadania inwestycyjnego pn:  

„ Budowa systemu uzdatniania wody na obiekcie Krytej Pływalni w Mławie. 

Rozdział 92604 – Instytucje kultury fizycznej (+8 000,00 zł) 

Zmniejszenie planu finansowego Urzędu Miasta w kwocie (-10 000,00 zł) 
przeznaczonych na realizację zadania inwestycyjnego pn: „ Przebudowa ogrodzenia na 
terenie MOSiR w Mławie. 

Zwiększenie planu finansowego Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mławie w 
kwocie (+18 000,00 zł) z tytułu zakupu usługi instruktorskiej w kwocie 12 000,00 zł oraz 
zakupu usług badania jakości wody na kąpieliskach w kwocie 6 000,00 zł. 
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Wydatki budżetowe  wprowadzone  Zarządzeniem Nr 82/2016 Burmistrza Miasta 
Mława z dnia 31 maja 2016r. w kwocie (+2 253,00 zł ) z tytułu wydatków na pomoc 
społeczną.  

Wydatki budżetowe  wprowadzone  Zarządzeniem Nr 88/2016 Burmistrza Miasta 
Mława z dnia 10 czerwca 2016r. w kwocie (+6 169,00 zł ) z wydatków na pomoc społeczną. 

Plan wydatków po zmianach w 2016 roku wynosi 112 532 191,39 zł w tym: 

- plan wydatków bieżących w kwocie 96 326 361,39 zł. 

- plan wydatków majątkowych w kwocie 16 205 830,00 zł. 

Różnica miedzy dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 6 073 151,71 zł, 
który zostanie pokryty przychodami z wolnych środków. 

 Wydatki  budżetu Miasta w 2017  

Wydatki ogółem wynoszą 101 445 994,64 zł w tym: 

-  wydatki bieżące wynoszą  78 873 766,00 zł. 

- wydatki majątkowe wynoszą 22 572 228,64 zł.   

Wydatki budżet Miasta w 2018  

Wydatki ogółem  wynoszą 102 342 242,64 zł w tym: 

-  wydatki bieżące wynoszą  79 517 923,00 zł. 

- wydatki majątkowe wynoszą 22 824 319,64 zł.  

Wydatki  budżetu Miasta w 2019 

Wydatki ogółem  wynoszą 95 728 142,00 zł w tym: 

-  wydatki bieżące wynoszą  80 135 550,00 zł. 

- wydatki majątkowe wynoszą 15 592 592,00 zł.  

Rok 2016 

Wprowadzono zmianę w przychodach budżetu Miasta Mława w 2016 r. polegającą na 
zwiększeniu o kwotę (+230 000,00 zł) przychodów pochodzących z wolnych środków z lat 
ubiegłych, o których mowa w art.217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych.  

Przychody budżetu po zmianie wynoszą 10 073 151,71 zł, rozchody budżetu wynoszą 
4 000 000,00 zł.(wykup obligacji komunalnych). 

W wykazie przedsięwzięd Wieloletniej Prognozy Finansowej dokonano zmian: 

W wydatkach na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt. 
1.1 i 1.2 ) z tego: 



16 

 

Zmniejsza się plan wydatków zadao inwestycyjnych w roku 2016  „ Przebudowa                                   
ul. Wasiłowskiego w Mławie ” w kwocie (-35 000,00 zł) . 

Łączne nakłady w kwocie 155 000,00 zł.  

Limit na 2016 rok w kwocie 55 000,00 zł. 

Zwiększa się plan wydatków zadao inwestycyjnych w roku 2016  „ Budowa ul. Lawicz – Liszki 
w Mławie – etap II ” w kwocie  (+35 000,00 zł) . 

Łączne nakłady w kwocie 1 185 000,00 zł.  

Limit na 2016 rok w kwocie 535 000,00 zł. 

Limit na 2017 rok w kwocie 650 000,00 zł. 

 

W imieniu Pana Burmistrza poprosił o podjęcie uchwały. 

 

 Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego  
i Budżetu  i uzyskał pozytywną opinię. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za, jednogłośnie) podjęła  
z autopoprawkami Nr 1  

UCHWAŁĘ  Nr XIX / 232 / 2016 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Mława 
 

 
Ad pkt 9. 

 HENRYK ANTCZAK Skarbnik Miasta  

 Przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016r.                       
z autopoprawką Nr 1 i Nr 2 i Nr 3, które radni otrzymali. 

 
Autopoprawka Nr 1                                                                                                                                   

do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2016r. 

Załącznik Nr 1 DOCHODY (+525 000,00 zł) 

Dział 600 – Transport i łącznośd (+525 000,00 zł) 

Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne (+525 000,00 zł|) 
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Dotacja celowa w kwocie (+525 000,00 zł) z tytułu pomocy finansowej od Powiatu 
Mławskiego z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn: „ Przebudowa 
odcinka ul. LG Electronics w Mławie”. 

Załącznik Nr 2 WYDATKI (+755 000,00 zł) 

Dział 600 – Transport i łącznośd (+525 000,00 zł) 

Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne (+525 000,00 zł|) 

Zwiększenie planu wydatków Urzędu Miasta w kwocie (+525 000,00 zł) z przeznaczeniem na 
realizację zadania inwestycyjnego pn: „ Przebudowa odcinka ul. LG Electronics w Mławie”. 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (+230 000,00 zł) 

Rozdział 90002 – Gospodarka odpadami (+230 000,00 zł) 

Zwiększenie planu finansowego Urzędu Miasta w kwocie (+230 000,00 zł) z przeznaczeniem 
na zakup usług pozostałych ( zabezpieczenie realizacji umowy na odbiór i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych na terenie Miasta Mława z nieruchomości zamieszkałych). 

Ponadto dokonuje się polegającej na wprowadzeniu i zmianie: 

 - załącznika „ Przychody i rozchody budżetu na 2016r”  , 

- załącznika „ Dochody i wydatki związane z realizacją zadao realizowanych w drodze umów 
lub porozumieo między jednostkami samorządu terytorialnego w 2016r.”, 

- załącznika „ Plan rachunku dochodów oraz wydatków nimi sfinansowanych samorządowych 
jednostek budżetowych na 2016 rok”, 

- załącznika „ Dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych w 2016r”  zmiana planu dochodów z tytułu dotacji na podręczniki 
została wprowadzona Zarządzeniem Nr 76/2016  Burmistrza Miasta Mława z dnia 17 maja 
2016r. 

Dochody budżetu na 2016 r. po zmianie wynoszą  106 459 039,68 zł. 

Wydatki budżetu  na 2016 r. po zmianie wynoszą  112 532 191,39 zł.  

Zwiększył się deficyt budżetu o kwotę (+230 000,00 zł) i po zmianie wynosi 6 073 151,71 zł 
(zostanie pokryty wolnymi środkami z lat ubiegłych). 

Przychody budżetu w kwocie 10 073 151,71 zł (wolne środki z lat ubiegłych). 

Rozchody budżetu  w kwocie  4 000 000,00 (wykup obligacji komunalnych). 

 

 Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za, jednogłośnie) przegłosowała 
autopoprawka nr 1 do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej                          

na 2016r. 



18 

 

 

Autopoprawka Nr 2  do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej                         
na 2016r 

Załącznik Nr 2 WYDATKI (0,00 zł) 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona wód (0,00 zł) 

Rozdział 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód  (+329 800,00 zł) 

Zwiększenie planu finansowego Urzędu Miasta w kwocie (+329 800,00 zł) z przeznaczeniem 
na dopłatę do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków 
obowiązujących na terenie Miasta Mława. 

Rozdział 900015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg (-329 800,00 zł) 

Zmniejszenie planu finansowego Urzędu Miasta w kwocie (-329 800,00 zł) dotyczy realizacji 
zadao inwestycyjnych w tym: 

- Budowa punktów świetlnych na odcinku ul. Łojewskiego w Mławie w kwocie (-180 000,00 
zł) rezygnacja z wykonania inwestycji, 

- Budowa punktów świetlnych w ul. Lelewela w Mławie w kwocie (-40 000,00 zł) rezygnacja              
z wykonania inwestycji, 

- Przebudowa punktów świetlnych na terenie MOSiR w Mławie w kwocie (-109 800,00 zł).  

Powyższa zmiana powoduje zmianę załącznika nr 3 „Wydatki na zadania inwestycyjne na 
2016 rok nieobjęte wieloletnią prognozą finansową”. 

Dochody budżetu na 2016 r. nie ulegają zmianie i wynoszą  106 459 039,68 zł. 

Wydatki budżetu  na 2016 r. nie ulegają I  wynoszą 112 532 191,39 zł . 

Deficyt budżetu nie uległ zmianie i wynosi 6 073 151,71 zł (zostanie pokryty wolnymi 
środkami z lat ubiegłych). 

Przychody budżetu w kwocie 10 073 151,71 zł (wolne środki z lat ubiegłych). 

Rozchody budżetu  w kwocie  4 000 000,00 (wykup obligacji komunalnych). 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za, jednogłośnie) przegłosowała 
autopoprawka nr 2 do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej                         

na 2016r. 

 

Autopoprawka nr 3 

do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2016r. 
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Załącznik Nr 2 WYDATKI (0,00 zł) 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona wód (0,00 zł) 

Rozdział 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód  (-50 000,00 zł) 

Zmniejszenie planu finansowego Urzędu Miasta w kwocie (-50 000,00 zł) dotyczy realizacji 
zadania inwestycyjnego pn: „Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Marii Dąbrowskiej                               
w Mławie” . 

Rozdział 90095– Pozostała działalnośd (+50 000,00 zł) 

Zwiększenie planu finansowego Urzędu Miasta w kwocie (+50 000,00 zł) dotyczy realizacji 
zadao inwestycyjnych pn: „ Rewitalizacja obszaru Placu ul. 3 Maja w Mławie PT”. 

Powyższa zmiana powoduje zmianę załącznika nr 3 „Wydatki na zadania inwestycyjne na 
2016 rok nieobjęte wieloletnią prognozą finansową”. 

Dochody budżetu na 2016 r. nie ulegają zmianie i wynoszą  106 459 039,68 zł. 

Wydatki budżetu  na 2016 r. nie ulegają I  wynoszą 112 532 191,39 zł.  

Deficyt budżetu nie uległ zmianie i wynosi 6 073 151,71 zł (zostanie pokryty wolnymi 
środkami z lat ubiegłych). 

Przychody budżetu w kwocie 10 073 151,71 zł (wolne środki z lat ubiegłych). 

Rozchody budżetu  w kwocie  4 000 000,00 ( wykup obligacji komunalnych). 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za, jednogłośnie) przegłosowała 
Autopoprawka nr 3 do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej                                   

na 2016r. 

 

DOCHODY (+575 028,00 zł ) 
Dział 600 – Transport i łącznośd (+525 000,00 zł) 

Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne (+525 000,00 zł|) 

 Dotacja celowa w kwocie (+525 000,00 zł) z tytułu pomocy finansowej od Powiatu 
Mławskiego z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn: „ Przebudowa 
odcinka ul. LG Electronics w Mławie”. 

Dział 750 – Administracja publiczna (+132 960,00 zł)                                                                                                       

Rozdział 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) (+132 960,00zł) 

Dofinansowanie w formie dotacji otrzymane z Krajowego Funduszu Szkoleniowego, 
zgodnie z umową  Nr 30/2016/KFS w kwocie (+2 028,00 zł). 
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Dotacja celowa z Samorządu Województwa Mazowieckiego w kwocie (+130 932,00 
zł) na Opracowanie Programu Rewitalizacji dla Miasta Mława. 

Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem (-130 932,00 
zł) 

Rozdział 75616 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

Zmniejszenie planu dochodów  Urzędu Miasta w kwocie (-130 932,00 zł) z tytułu 
podatku od środków transportowych.  

Dział 852 – Pomoc społeczna (+30 000,00zł)                                                                                                                                                                                                                                                              

Rozdział 85212 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego (+30 000,00 zł) 

Zwiększenie planu dochodów Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mławie                        
w kwocie (+30 000,00 zł) z tytułu zwrotu nienależnie pobranych świadczeo rodzinnych. 

Dział 926 – Kultura fizyczna (+18 000,00 zł) 

Rozdział 92604 – Instytucje kultury fizycznej (+18 000,00 zł) 

Zwiększenie planu dochodów Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mławie                        
w kwocie (+18 000,00 zł) z tytułu świadczonych usług (nauka pływania). 

WYDATKI  (+805 028,00 zł) 
Dział 600 – Transport i łącznośd (+500 000,00 zł) 

Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne (+500 000,00 zł) w tym; 

Zmniejszenie planu finansowego wydatków Urzędu Miasta Mława w kwocie (-60 000,00 zł) 
przeznaczonych na realizację zadania inwestycyjnego w tym: 

-  „ Przebudowa przepustu na rzece Seracz przy ul. Targowej w Mławie (-25 000,00 zł), 

-  „ Przebudowa ul. Wasiłowskiego w Mławie w kwocie (-35 000,00 zł), 

Zwiększenie planu finansowego wydatków Urzędu Miasta Mława w kwocie (+560 000,00 zł)             
z przeznaczeniem na  realizację zadania inwestycyjnego pn; 

-  „ Budowa ul. Lawicz-Liszki w Mławie -  etap II w kwocie (+35 000,00 zł), 

- „ Przebudowa odcinka ul. LG Electronics w Mławie” w kwocie (+525 000,00 zł), 

Dział 710 – Działalnośd usługowa (0,00 zł) 

Rozdział 71012 – Zadania z zakresu geodezji i kartografii (0,00 zł)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Dział 750 – Administracja publiczna (+2 028,00 zł) 
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Rozdział 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) (+2 028,00 zł) 

Zmniejszenie planu finansowego wydatków  Urzędu Miasta Mława w kwocie (-138 932,00 zł)  
w tym: 

-  zakup materiałów i wyposażenia w kwocie (-8 000,00 zł), 

- realizacja projektu pn: „Opracowanie Programu Rewitalizacji dla Miasta Mława” w kwocie 
(- 130 932,00 zł)  ( środki własne), 

Zwiększenie planu finansowego wydatków  Urzędu Miasta Mława w kwocie  (+140 960,00)        
z przeznaczeniem na; 

-  szkolenie pracowników w kwocie (+2 028,00), 

-  zakup urządzeo klimatyzacyjnych w kwocie (+8 000,00 zł), 

-  realizację projektu pn: „Opracowanie Programu Rewitalizacji dla Miasta Mława” w kwocie 
(+130 932,00 zł)  ( środki pochodzą z dotacji celowej ) . 

Dział 801 – Oświata i wychowanie (- 75 000,00 zł) 

Rozdział 80104 – Przedszkola (-75 000,00 zł)  

Zmniejszenia planu wydatków Urzędu Miasta w kwocie (-75 000,00 zł) 
przeznaczonych na realizację zadania inwestycyjnego pn: „ Budowa systemu oddymiania 
klatek schodowych MPS Nr 3 w Mławie. 

Dział 852 – Pomoc społeczna (+30 000,00zł) 

Rozdział 85212 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego (+30 000,00 zł) 

Zwiększenie planu wydatków Urzędu Miasta  w kwocie (+30 000,00 zł) z tytułu zwrotu 
nienależnie pobranych świadczeo rodzinnych przekazywanych do budżetu wojewody. 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  (+230 000,00 zł) 

Rozdział 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód  (+279 800,00 zł) 

 Zwiększenie planu finansowego Urzędu Miasta w kwocie (+329 800,00 zł)                                           
z przeznaczeniem na dopłatę do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzenie ścieków obowiązujących na terenie Miasta Mława. 

 Zmniejszenie planu finansowego Urzędu Miasta w kwocie (-50 000,00 zł) dotyczy 
realizacji zadania inwestycyjnego pn: „Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Marii Dąbrowskiej                             
w Mławie” . 

Rozdział 90002 – Gospodarka odpadami (+230 000,00 zł) 

 Zwiększenie planu finansowego Urzędu Miasta w kwocie (+230 000,00 zł)                                        
z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych ( zabezpieczenie realizacji umowy na odbiór                            
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i zagospodarowanie odpadów komunalnych na terenie Miasta Mława z nieruchomości 
zamieszkałych). 

Rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg (-379 800,00 zł) 

Zmniejszenie planu finansowego wydatków Urzędu Miasta Mława w kwocie (-379 800,00 zł) 
przeznaczonych na realizację zadania inwestycyjnego pn: 

-  „ Budowa punktów świetlnych w rejonie kościoła św. Wawrzyoca w Mławie” w kwocie                      
(-50 000,00 zł), 

- Budowa punktów świetlnych na odcinku ul. Łojewskiego w Mławie w kwocie(-180 000,00 
zł) rezygnacja z wykonania inwestycji, 

- Budowa punktów świetlnych w ul. Lelewela w Mławie w kwocie (-40 000,00 zł) rezygnacja                                 
z wykonania inwestycji, 

- Przebudowa punktów świetlnych na terenie MOSiR w Mławie w kwocie (-109 800,00 zł). 

Rozdział 90095 – Pozostała działalnośd (+100 000,00 zł) 

Zwiększenie planu finansowego wydatków Urzędu Miasta Mława w kwocie (+100 000,00 zł) 
na realizację zadania inwestycyjnego pn:  

- „ Budowa punktów świetlnych w rejonie zabytkowego kościoła św. Wawrzyoca w Mławie „ 
w kwocie (+50 000,00 zł) , (przeniesienie między rozdziałami, zmiana nazwy zadania 
inwestycyjnego), 

- Zwiększenie planu finansowego Urzędu Miasta w kwocie (+50 000,00 zł) dotyczy realizacji 
zadao inwestycyjnych pn: „ Rewitalizacja obszaru Placu ul. 3 Maja w Mławie PT”. 

Dział 926 – Kultura fizyczna (+118 000,00 zł) 

Rozdział 92601 – Obiekty sportowe (+110 000,00 zł)  

Zwiększenie planu finansowego wydatków Urzędu Miasta w kwocie (+110 000,00 zł ) 
z przeznaczeniem na realizacje zadania inwestycyjnego pn: „ Budowa systemu uzdatniania 
wody na obiekcie Krytej Pływalni w Mławie. 

Rozdział 92604 – Instytucje kultury fizycznej (+8 000,00 zł) 

Zmniejszenie planu finansowego Urzędu Miasta w kwocie (-10 000,00 zł) 
przeznaczonych na realizację zadania inwestycyjnego pn: „ Przebudowa ogrodzenia na 
terenie MOSiR w Mławie. 

Zwiększenie planu finansowego Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mławie w 
kwocie (+18 000,00 zł) z tytułu zakupu usługi instruktorskiej w kwocie 12 000,00 zł oraz 
zakupu usług badania jakości wody na kąpieliskach w kwocie 6 000,00 zł. 

Dokonuje się zmiany w załączniku Nr 3 „ Wydatki na zadania inwestycyjne na 2016 rok 
nieobjęte wieloletnią prognozą finansową” polegającej na: 
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Zmniejszeniu planowanych środków w kwocie (-82 000,00 zł) przeznaczonych na 
realizację zadania inwestycyjnego pn: „ Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Marii 
Dąbrowskiej w Mławie”. 

Wprowadzeniu nowych zadao inwestycyjnych na kwotę (+82 000,00 zł) w tym: 

- „ Przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej na terenie Starego Rynku w Mławie”  
w kwocie (+70 000,00 zł),  

- „ Przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej w ul. Wójtostwo w Mławie” w kwocie 
(+12 000,00 zł). 

Dochody budżetu na 2016 r.  106 459 039,68 zł. 

Wydatki budżetu  na 2016 r.  112 532 191,39 zł . 

Deficyt budżetu w kwocie  6 073 151,71 zł  pokryty z wolnych środków. 

Przychody budżetu w kwocie  10 073 151,71 zł. 

Rozchody budżetu  w kwocie  4 000,000,00 zł  ( wykup obligacji komunalnych). 

 

W imieniu Pana Burmistrza poprosił o podjęcie uchwały. 

 

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego  
i Budżetu  i uzyskał pozytywną opinię. 

 
Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za, jednogłośnie) podjęła  

z autopoprawkami nr 1 , 2 , 3  

UCHWAŁĘ  Nr XIX / 233 / 2016 
 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok 
 

Ad pkt 10. 
  

KRZYSZTOF JAROS Naczelnik Wydziału Rozwoju i Inwestycji  

Przedstawił projekt uchwały w sprawie: przyjęcia Planu inwestycyjnego dla 
subregionu ciechanowskiego objętego OSI problemowymi w ramach Regionalnych Inwestycji 
Terytorialnych.  

W ramach perspektywy finansowej dotyczącej wykorzystywania środków unijnych  
na lata 2014 – 2020 założone jest szerokie zastosowanie zintegrowanego podejścia 
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terytorialnego. Na Mazowszu instrumentem wspierającym finansowanie interwencji 
terytorialnych w subregionach jest stworzony przez Zarząd Województwa mechanizm 
Regionalnych Inwestycji Terytorialnych (RIT) w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014 – 2020. Podstawą realizacji działao 
są subregionalne Plany Inwestycyjne RIT, wypracowane w formule partnerstwa jednostek 
samorządu terytorialnego danego subregionu województwa mazowieckiego. Narzędziami 
wspierającymi podejście terytorialne będą dedykowane konkursy i kryteria promujące  
dla projektów zapisanych w subregionalnym Planie Inwestycyjnym RIT, zaopiniowanym 
pozytywnie przez Zarząd województwa.  

Plan Inwestycyjny Regionalnych Inwestycji Terytorialnych dla subregionu 
ciechanowskiego był kształtowany w partnerstwie i dostosowywany do zmieniających  
się wymogów dokumentów strategicznych od kooca 2013 roku. Przygotowywane były 
kolejne wersje dokumentu. W 2016 roku planowane są pierwsze konkursy z preferencją  
dla inwestycji zapisanych w RIT. Ostateczny projekt Planu Inwestycyjnego RIT  
dla subregionu ciechanowskiego został złożony do Urzędu Marszałkowskiego i organu 
opiniującego – Mazowieckiego Biura Planowania Regionalnego w początku kwietnia 2016 r.  

Po uzyskaniu akceptacji wyższych instancji, jest on dokumentem uprawniającym 
beneficjentów do aplikowania o dofinansowanie zapisanych w nim inwestycji zgodnie  
z właściwościami administracyjnymi.  

Dla Miasta Mława w Planie Inwestycyjnym wymienione są następujące projekty: 

1. Ograniczenie niskiej emisji w Mławie poprzez budowę infrastruktury powiązanej  
z węzłem przesiadkowym oraz budowę przystanków dla komunikacji miejskiej. 

2. Skomunikowanie miasta Mława z węzłem przesiadkowym i korytarzami 
transportowymi sieci TEN-T (jest to tzw. Aleja Św. Wojciecha). 

 

Warunkiem aplikowania o środki europejskie jest podjęcie przez Rady samorządów 
wszystkich partnerów uchwał w brzmieniu jak powyżej. 

OSI - Obszar Strategicznej Interwencji. 

W imieniu Pana Burmistrza poprosił o podjęcie uchwały. 

 Projekty uchwał omawiane były na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska i uzyskały pozytywną opinię. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za, jednogłośnie) podjęła  

 
UCHWAŁĘ  Nr XIX / 234 / 2016 
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w sprawie: przyjęcia Planu inwestycyjnego dla subregionu ciechanowskiego objętego OSI 
problemowymi w ramach Regionalnych Inwestycji Terytorialnych 

 

Ad pkt 11. 
  

KRZYSZTOF JAROS Naczelnik Wydziału Rozwoju i Inwestycji  

            Przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia przez Miasto Mława do realizacji 
projektu w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, Priorytet 
II – Ochrona środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu, działanie 2.3 Gospodarka 
wodno-ściekowa w aglomeracjach. 

Miasto Mława złożyło wniosek o dofinansowanie realizacji projektu pn.: „Budowa 
kanalizacji sanitarnej na terenie Aglomeracji Mława”. Wniosek przeszedł pomyślnie 
wszystkie etapy oceny i został zakwalifikowany do dofinansowania. Podjęcie niniejszej 
uchwały jest niezbędne z uwagi na fakt, że uchwała o przyjęcie środków stanowi załącznik  
do umowy o dofinansowanie realizacji projektu.  

Dzięki realizacji projektu na terenie aglomeracji Mława wybudowana zostanie 
kanalizacja sanitarna w tych częściach aglomeracji, które dotychczas jej nie posiada.  
  

Na podstawie uchwały przyjmuje się do realizacji projekt pn.: „Budowa kanalizacji 
sanitarnej na terenie Aglomeracji Mława”, którego wartośd całkowita wynosi 27 211 950,14 
zł. i dla którego Miasto Mława uzyskała dofinansowanie z Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, Priorytet II – Ochrona środowiska, w tym adaptacja 
do zmian klimatu, działanie 2.3 Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach, w wysokości  
14 208 180,25 zł. 

W imieniu Pana Burmistrza poprosił o podjęcie uchwały. 

 

Projekty uchwał omawiane były na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska i uzyskały pozytywną opinię. 

 

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta 

 Do kooca 2018r. zostanie wybudowanych 20 kilometrów sieci kanalizacyjnej. Oznacza 
to konsekwencje dla mieszkaoców ulic, gdzie będą kolektory i przykanaliki, każdy budynek 
musi byd podłączony i nie może byd żadnej dowolności. Zostanie ogłoszony w najbliższym 
czasie przetarg na te inwestycję. Jej wartośd została wstępnie oszacowana na 27 mln.zł. 
Ponad połowa tej kwoty będzie pochodziła z NFOŚiGW. Burmistrz podkreślił, że im więcej 
mieszkaoców podłączy się do sieci, tym bardziej prawdopodobne jest, że taryfa za 
odprowadzenie ścieków będzie niższa. Zwrócił się z prośbą do mieszkaoców tych obszarów, 
aby przygotowywali się do podłączania do kanalizacji. 
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W ramach realizacji projektu wybudowana zostanie sied kanalizacji sanitarnej na tych 
obszarach Aglomeracji Mława, które do tej pory nie są wyposażone w sied kanalizacji 
sanitarnej: 

1. Obszar A1 – obejmujący ulice: Olesin, Ogrodową, Olszynową, Kruczą, Sadową i Zabrody                  
– około 3 165 m. 

2.  Obszar A2 – obejmujący ulice: Żabieniec, Okólną, Nowowiejską i Piaskową (częśd) – około 
2 175 m. 

3. Obszar A3 – obejmujący ulice: Wiśniową, Malinową, Poziomkową i Piaskową (częśd)                       
– około 995 m. 

4.  Obszar A4 –  obejmujący ulice: Łąkową, Spokojną, Karcza – około 443 m. 

5. Obszar A5 – obejmujący ulice: Stefana „Grota” Roweckiego, Pogorzelskiego, Cichą, 
Szwejkowskiego, Anyszki, Leszczyoskiego, Kościuszki (częśd) – około 2 522 m. 

6. Obszar A6 – obejmujący ulice: Brukową, Bracką, Kościelną, Krajewskiego, Mickiewicza, 
Przyrynek, Rynkową, Kapliczną, Al. Piłsudskiego (częśd) – około 3 811 m. 

7.  Obszar A7 –  obejmujący ulice: Jasną i Nową – około 999 m. 

8. Obszar A8 – obejmujący ulice: Akacjową, 20 Dywizji Piechoty WP, Biskupa Leona 
Wetmaoskiego, Kazimierza Pużaka, Górna, Majora Sergiusza Grudkowskiego, Ojca Bernarda 
Kryszkiewicza, Tadeusza Jasioskiego, Wiktora Altera, Ciechanowską, Podgórną, 
Ostaszewskiego, Górną, Cmentarną – około 5 717,5 m. 

Dla wszystkich wymienionych obszarów wnioskodawca posiada dokumentację 
projektową i pozwolenie na budowę. Łącznie wykonane zostanie około 19.827,5m kanalizacji 
sanitarnej wraz z przykanalikami w pasie drogowym z rur o średnicy od Ø63 do                
Ø400. Cześd kanalizacji tj. około 380 m będzie stanowiła kanalizację tłoczną, która zostanie 
wykonana wraz z niezbędnymi przepompowniami.   

 

MARIAN WILAMOWSKI Radny Rady Miasta 

Po przedstawionej prezentacji cieszy się, że aż tyle obszarów znalazło się w tym 
materiale. Zaznaczył, że należy pamiętad o tzw. Zatorzu i jeśli zostaną wygospodarowane 
środki finansowe wybudowad sied kanalizacyjną i dad możliwośd przyłączenia się 
mieszkaocom Wólki. 

 

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta 

             Przypomniał, że podczas ostatniej sesji mówił, że będzie realizowany projekt w 
ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, Priorytet II – 
Ochrona środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu, działanie 2.3 Gospodarka wodno-
ściekowa w aglomeracjach.  Na 180 wniosków złożonych w skali kraju do NFOSiGW nasz 
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wniosek został oceniony na 32 miejscu, czyli bardzo wysoka pozycja. Warunkiem koniecznym 
żeby można ubiegad się o dofinansowanie była tzw. efektywnośd, na 1km sieci 120 osób 
musiało byd przyłączonych do kanalizacji. Po przeanalizowaniu właśnie przedstawionego 
obszaru i przyjęcia przez Wysoką Radę zaproponowanego projektu uchwały zostanie 
podpisana umowa. Na chwile obecną nie może obiecad, ze zostaną zaoszczędzone fizycznie 
środki finansowe. Może obiecad mieszkaocom, ze będzie to następny krok żeby budowad 
przepust technologiczny po to żeby objąd ten 0obszar budowa niezbędnej infrastruktury w 
tym przypadku kolektorów sanitarnych. Docenia troskę Pana Radnego i obiecuje, że 
kolejnym krokiem będzie budowa kolektorów. 

 

JERZY RAKOWSKI Radny Rady Miasta 

 Zapytał, czy w ramach tych 32 projektów były również projekty kompleksowe 
budowy kolektorów wraz z oczyszczalnią ścieków.  

 

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta 

 Odpowiedział, że nie zna szczegółów , interesowała go pozycja naszego miasta. 
Program przewidywał dofinansowanie oczyszczalni ścieków nawet w wysokości 50%, ale 
wkład własny musiałby wynosid ok. 25 mln.zł. Wartośd obu przedsięwzięd ponad 77 mln.zł. 

 

JERZY RAKOWSKI Radny Rady Miasta 

 Jeżeli będziemy chcieli podtrzymad tą dopłatę dla mieszkaoców to z budżetu miasta 
trzeba będzie dołożyd ok. 20mln.zł, a na to na pewno dotacji nie otrzymamy. 

 

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta 

 Podkreślił, że dopłaty z budżetu będą tak długo jak długo będzie nas stad. Pan ma 
może inny pomysł, ale np. zdecydował Pan wcześniej o budowie krytej pływalni, do 
utrzymania której dopłaca się z budżetu miasta rocznie kw.2 mln.zł. Przez okres 9 lat 
przeznaczonych zostało 18 mln.zł. Nie zaprzecza, jest to inwestycja potrzebna w naszym 
mieście, ale i kosztowna w utrzymaniu. 

Bardzo się cieszy że został poparty pomysł Burmistrza Miasta w sprawie dopłat. Jest 
przekonany, że interesem mieszkaoców miasta jest nie tylko bezpieczeostwo, pokój na ziemi 
i w Mławie, ale również wybudowanie nowej oczyszczalni ścieków. Jest to również 
wykazanie troski o ochronę środowiska i zasadne bardzo wyzwanie dla nas wszystkich. 
Podziękował raz jeszcze wszystkim za poparcie propozycji Burmistrza dotyczącej dopłat dla 
mieszkaoców miasta.  
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Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za, jednogłośnie) podjęła  

 
UCHWAŁĘ  Nr XIX / 235 / 2016 

w sprawie przyjęcia przez Miasto Mława do realizacji projektu w ramach Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, Priorytet II – Ochrona środowiska,                      

w tym adaptacja do zmian klimatu, działanie 2.3 Gospodarka wodno-ściekowa                                  
w aglomeracjach 

 

Ad pkt 12. 
 

URSZULA APTOWICZ Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, 
Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska  

 

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu 
Miasta Mława i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r. poz. 87), dalej 
zwanej ustawą zmieniającą, dotychczasowe akty prawa miejscowego wydane  
na podstawie art. 6 r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250), zachowują moc na okres na jaki zostały 
wydane, jednak nie dłużej niż przez 18 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy. 
Oznacza to koniecznośd podjęcia nowej uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.                                                                                        

Projektu uchwały został zaopiniowany przez paostwowego powiatowego inspektora 
sanitarnego w zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych. 

W związku z powyższym konieczne jest podjęcie uchwały dostosowującej rozwiązania 
prawne do znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz 
modyfikującej obecnie funkcjonujący system gospodarowania odpadami komunalnymi. 

 

W imieniu Pana Burmistrza poprosiła o podjęcie uchwały. 

 

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji ds.Rodziny i Spraw 
Społecznych, Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Bezpieczeostwa Publicznego i Ochrony 
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Przeciwpożarowej, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za, jednogłośnie) podjęła  

 

UCHWAŁA Nr XIX / 236 /2016 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Miasta Mława  
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

Ad pkt 13. 
 

URSZULA APTOWICZ Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, 
Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska  

 

            Przedstawiła projekt uchwała w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Nowelizacja ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach (Dz. U. z 2016 r., poz. 250) wprowadzona ustawą z dnia 28 listopada 2014 r.  
o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw  
(Dz. U. z 2015 r., poz. 87) zobligowała gminy do podjęcia uchwał, stanowiących akty prawa 
miejscowego, w oparciu o znowelizowane przepisy.  

W myśl art. 11 ustawy zmieniającej, dotychczasowe akty prawne zachowują moc  
na okres na jaki zostały wydane, jednak nie dłużej niż przez 18 miesięcy od dnia wejścia  
w życie przedmiotowej ustawy.  

Nowe brzmienie art. 6l ust. 1 zobowiązuje radę gminy do określenia, czy opłata  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się z dołu czy z góry. 

Mając na uwadze powyższe, poprzez dodanie w § 1 punktu 3, doprecyzowano sposób 
wnoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli 
nieruchomości.  

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały należy uznad za zasadne. 

  

W imieniu Pana Burmistrza poprosiła o podjęcie uchwały. 
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Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji ds.Rodziny i Spraw Społecznych, 
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Bezpieczeostwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej, 
Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji 
Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za, jednogłośnie) podjęła  

 

UCHWAŁA Nr XIX / 237 /2016 

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 

 

Ad pkt 14. 

 
URSZULA APTOWICZ Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, 

Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska  

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości  

Nowelizacja ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250) wprowadzona ustawą z dnia 28 listopada 2014 r.  
o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw  
(Dz. U. z 2015 r. poz. 87) zobligowała gminy do podjęcia uchwał, stanowiących akty prawa 
miejscowego, w oparciu o znowelizowane przepisy.  

W myśl art. 11 ustawy zmieniającej, dotychczasowe akty prawne zachowują moc  
na okres na jaki zostały wydane, jednak nie dłużej niż przez 18 miesięcy od dnia wejścia  
w życie przedmiotowej ustawy.  

Nowe brzmienie art. 6n ust. 1, pkt 2 zobowiązuje radę gminy do określenia warunków 
i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

Mając na uwadze powyższe, poprzez dodanie w § 2 ustępu 2, 3 i 4 doprecyzowano 
tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej przez właścicieli 
nieruchomości.  

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały należy uznad za zasadne. 

 

W imieniu Pana Burmistrza poprosiła o podjęcie uchwały. 
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Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji ds.Rodziny i Spraw 
Społecznych, Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Bezpieczeostwa Publicznego i Ochrony 
Przeciwpożarowej, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (19 głosami za, jednogłośnie) podjęła  

 

UCHWAŁA Nr XIX / 238 /2016 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 

 

Ad pkt 15. 
 

URSZULA APTOWICZ Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, 
Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska  

 

            Przedstawiła projekt uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Miasta Mława  

Zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r. poz. 87), dalej 
zwanej ustawą zmieniającą, dotychczasowe akty prawa miejscowego wydane  
na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250), zachowują moc na okres na jaki zostały wydane, 
jednak nie dłużej niż przez 18 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy. Oznacza  
to koniecznośd podjęcia nowej uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości  
i porządku na terenie Miasta Mława.  

Projekt uchwały określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku  
na terenie gminy, dotyczące: 

1) wymagao w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 
obejmujących: 

a) prowadzenie  selektywnego zbierania i odbierania przez punkty selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych lub zapewnienie przyjmowania w inny sposób  
co najmniej takich odpadów komunalnych jak: przeterminowane leki i chemikalia, 
zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne 
odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady zielone oraz odpady budowlane  
i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, a także odpadów komunalnych 
określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 4a, 



32 

 

b) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeo z części nieruchomości 
służących do użytku publicznego, 

c) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami 
naprawczymi; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków 
rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 
a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych 

bądź w innych źródłach, 
b) liczby osób korzystających z tych pojemników; 

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych  
z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

4) innych wymagao wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 
zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 
przeznaczonych do wspólnego użytku; 

6) wymagao utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 
rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub  
w poszczególnych nieruchomościach; 

7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 
przeprowadzania. 
 

Biorąc pod uwagę powyższe, konieczne jest podjęcie przedkładanej uchwały 
dostosowującej rozwiązania prawne do znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach oraz modyfikującej obecnie funkcjonujący system gospodarowania 
odpadami komunalnymi. 

Projekt uchwały został przesłany do zaopiniowania do Paostwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Mławie. 

 Regulamin utrzymania czystości i  porządku na terenie Miasta Mława, który określa 
szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości położonych 
na terenie Miasta Mława, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

   Zgłosiła autopoprawkę dot. § 4 pkt 2a, który miałby następujące brzmienie „na 
przystankach komunikacji należy lokalizowad kosze pod wiatą w sąsiedztwie oznaczenia 
przystanku”. 

 

W imieniu Pana Burmistrza poprosił o podjęcie uchwały. 
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            Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za, jednogłośnie) przegłosowała 
autopoprawka do projektu uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i 
porządku na terenie Miasta Mława.  

 

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji ds.Rodziny i Spraw 
Społecznych, Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Bezpieczeostwa Publicznego i Ochrony 
Przeciwpożarowej, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za, jednogłośnie) podjęła  

 

UCHWAŁA Nr XIX / 239 /2016  

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Mława 

 

Ad pkt 16.  

MAREK POLAK Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami i Planowania 
Przestrzennego 

Przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości komunalnej. 

 

Przedmiotem uchwały jest nieruchomośd oznaczona w ewidencji gruntów m. Mławy jako 

działka nr 4213/4, położona przy ul. Narutowicza, zabudowana budynkiem użytkowym – garażem. 

Wniosek o sprzedaż nieruchomości złożył dzierżawca. 

Zgodnie z art. 34 ust. 6, ust. 6a oraz art. 37 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r.                     

o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2015r. poz. 1774 z późn. zm.) rada gminy może przyznad 

dzierżawcy pierwszeostwo w nabyciu budynku i wyrazid zgodę na sprzedaż nieruchomości w drodze 

bezprzetargowej. 

Cena sprzedaży nieruchomości zostanie ustalona w wysokości nie niższej niż jej wartośd, 

określona przez rzeczoznawcę majątkowego. 

Stwierdzenie utraty mocy Uchwały Nr VI/60/2015 następuje w związku ze zmianą dzierżawcy 

nieruchomości. 

 

W imieniu Pana Burmistrza poprosił o podjęcie uchwały. 
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 Projekty uchwał omawiane były na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska i uzyskały pozytywną opinię. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za, jednogłośnie) podjęła  

 
UCHWAŁĘ  Nr XIX / 240 / 2016 

w sprawie sprzedaży nieruchomości komunalnej 

 

Ad pkt 17.  

MAREK POLAK Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami i Planowania 
Przestrzennego 

Przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży lokalu mieszkalnego  

 

Przedmiotem uchwały jest lokal mieszkalny stanowiący budynek mieszkalny oznaczony 

numerem porządkowym ul. Okólna 53, położony na działce nr 938/4. Lokal nie był przeznaczony do 

sprzedaży na podstawie Uchwały Nr XVI/160/2012 Rady Miasta Mława z dnia 27 marca 2012r. w 

sprawie zasad sprzedaży bezprzetargowej lokali mieszkalnych stanowiących własnośd Miasta Mława. 

Wniosek o sprzedaż złożył najemca lokalu, z którym najem został nawiązany na czas nieoznaczony. 

Najemca od wielu lat wykonywał z własnych środków remonty i przebudowy budynku. 

Lokal zostanie sprzedany wraz z działką nr 938/4. Przy sprzedaży nie zostanie udzielona 

bonifikata. Najemcy lokalu mieszkalnego przysługuje pierwszeostwo w jego nabyciu na podstawie 

art. 34 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2015r. 

poz. 1774 z późn. zm.) Cena sprzedaży zostanie ustalona na podstawie wartości nieruchomości, 

określonej przez rzeczoznawcę majątkowego. Na poczet ceny sprzedaży zostaną zaliczone nakłady 

najemcy na remonty i przebudowy budynku. 

 

W imieniu Pana Burmistrza poprosił o podjęcie uchwały. 

 

 Projekty uchwał omawiane były na posiedzeniu Komisji Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska i uzyskały pozytywną opinię. 

  

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za, jednogłośnie) podjęła  
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UCHWAŁĘ  Nr XIX / 241 / 2015 

w sprawie sprzedaży lokalu mieszkalnego  

 

Ad pkt 18.  

MAREK POLAK Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami i Planowania 
Przestrzennego. 

 Przedstawił projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości. 

  

Przedmiotem uchwały są niezabudowane nieruchomości składające się z działek oznaczonych 

w ewidencji gruntów nr nr 1578/3, 1598, 1583, 1588, 1593, 1604, położone w Mławie przy ul. LG 

Electronics. Nabycie nieruchomości następuje do zasobu nieruchomości Miasta Mława 

z przeznaczeniem na cele rozwojowe gminy i zorganizowaną działalnośd inwestycyjną przemysłową. 

Nabywane nieruchomości sąsiadują bezpośrednio z nieruchomościami stanowiącymi własnośd 

Miasta Mława. 

 W wyniku negocjacji uzgodniono z właścicielami nieruchomości warunki ich nabycia. 

 

W imieniu Pana Burmistrza poprosił o podjęcie uchwały. 

 

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska i uzyskał pozytywną opinię. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za, jednogłośnie) podjęła  

 
UCHWAŁĘ  Nr XIX / 242 / 2016 

w sprawie nabycia nieruchomości  

 

Ad pkt 19.  

MAREK POLAK Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami i Planowania 
Przestrzennego 

Przedstawił projekt uchwały w sprawie nabycia prawa użytkowania wieczystego  

nieruchomości. 
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Przedmiotem nabycia jest prawo użytkowania wieczystego niezabudowanej 
nieruchomości gruntowej nr 1576/36. Nieruchomośd stanowi własnośd Skarbu Paostwa. 

Nabycie nieruchomości następuje do zasobu nieruchomości Miasta Mława 
z przeznaczeniem na urządzenie gminnej drogi publicznej – odcinka drogi zbiorczej między 
ul. Henryka Sienkiewicza i ul. Płocką. 

W wyniku negocjacji uzgodniono z użytkownikiem wieczystym nieruchomości 
warunki nabycia. 

 

W imieniu Pana Burmistrza poprosił o podjęcie uchwały. 

 

Projekty uchwał omawiane były na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska i uzyskały pozytywną opinię. 

  

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za, jednogłośnie) podjęła  

 

UCHWAŁĘ  Nr XIX / 243 / 2015 

w sprawie nabycia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej 

 

Ad pkt 20. 

KRZYSZTOF JAROS Naczelnik Wydziału Rozwoju i Inwestycji  

Przedstawił stanowisko w sprawie wybudowania przez Miasto Mława urządzeo 
infrastruktury technicznej do działek nr 272/3 i 272/4 planowanych do objęcia granicami 
oraz do działek będących w Warmiosko – Mazurskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej. 

Poinformował, że poprawiona wersja stanowiska została rozdana radnych przed 
rozpoczęciem obrad sesji. 

W związku z planami powiększenia granic Warmiosko - Mazurskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej Podstrefa Mława (W-M SSE) o działki o numerach 272/3 i 272/4  
na podstawie § 18 ust. 4 pkt 2 Statutu Miasta Mława, Rada Miasta Mława opowiada się  
za budową w roku 2017 urządzeo infrastruktury technicznej do ww. działek. 

WMSSE powstała w 1997 roku. Obecnie granicami W-M SSE jest objęte 914,5 ha 
gruntów zlokalizowanych w 24 podstrefach w tym między innymi Podstrefa Mława. 
Podstrefa Mława została utworzona w 2005 roku i obejmuje obszar o powierzchni  
58,8 ha. Tereny objęte strefą  położone są w północnej części miasta, przy ulicach  
LG Electronics, Działdowskiej i Instalatorów. 
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Preferencyjne warunki oraz możliwości korzystania z pomocy publicznej w postaci 
zwolnieo z podatku zachęciło do zainwestowania w Mławie koreaoski koncern  
LG Electronics. Obecnie LG Electronics Mława Sp. z o.o. znajduje się wśród dwóch 
największych firm, które prowadzą działalnośd na terenie WMSSE. Powstanie w Mławie 
nowoczesnych fabryk LG w połączeniu z firmami kooperującymi znacząco zmniejszyło 
bezrobocie na terenie północnego Mazowsza, a także stało się motorem napędowym  
dla innych branż działających na lokalnym rynku. Ponad 15-letnie funkcjonowanie fabryki LG 
to okres stałego rozwoju Mławy. 

Aktualnie na terenie podstrefy Mława oprócz LG Electronics Mława Sp. z o.o. 
prowadzi  działalnośd wiele innych firm, które stały się bezpieczeostwem ekonomicznym  
nie tylko naszego miasta ale i całego regionu.  

Rada Miasta Mława stoi na stanowisku, aby w 2017 roku w sąsiedztwie działek 
planowanych do włączenia do W-M SSE wybudowad infrastrukturę techniczną tj. wodociąg  
i kolektor kanalizacji sanitarnej, które umożliwią powstanie i działalnośd nowych firm. 

 

W imieniu Pana Burmistrza poprosił o podjęcie przedstawionego stanowiska. 

 

Stanowisko omawiane było na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i 
uzyskało pozytywną opinię. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za, jednogłośnie) podjęła stanowisko 
w sprawie wybudowania przez Miasto Mława urządzeo infrastruktury technicznej do 

działek nr 272/3 i 272/4 planowanych do objęcia granicami oraz do działek będących w 
Warmiosko – Mazurskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej. 

  

Ad pkt 21. 

 LESZEK OŚLIŹLOK  Przewodniczący Rady  Miasta 

 Poinformował, że Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Miasta Mława z 
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalnośd pożytku 
publicznego w 2015r. zostało przekazane wszystkim radnym i było przedmiotem obrad 
dwóch komisji. 

 

 Komisja ds.Rodziny i Spraw Społecznych oraz Komisja Oświaty, Kultury i Sportu nie 
wniosła uwag. 
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 Radni Rady Miasta również nie zadawali pytao.  

 

Ad pkt 22. 

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta  

 Przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miasta podjętych podczas  
XVIII sesji Rady Miasta Mława w dniu 31 maja 2016r. 

Rada podjęła 23 uchwał , z których 11 zostało wykonanych , 12 jest w trakcie realizacji. 

 

Ad pkt 23. 

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta  

 Przedstawił informację za okres między sesjami. Poinformował,  
że w sprawozdawczym okresie Burmistrz Miasta podpisał 17 zarządzeo, które są 
publikowane na stronie internetowej Miasta Mława. 

 

Urząd Stanu Cywilnego 

Sporządzono: 

akty małżeostwa 

24 szt. 

W tym :  
ślub cywilny – 10              
ślub konkordatowy – 14 
umiejscowione - 0 
 

akty urodzenia 50 szt.  

akty zgonu 33 szt.  

oświadczenia o uznaniu ojcostwa 12 szt. 

Przyjęto: 

zapewnienia do ślubu cywilnego 5 szt. 

oświadczenie o powrocie do nazwiska 
małżonka rozwiedzionego 

  0szt. 

Wydano: 

zaświadczenia do ślubu konkordatowego 14 szt. 

decyzje w sprawie zmiany imion i nazwisk  1 szt. 

zaświadczenie o zdolności prawnej do 
zawarcia związku małżeoskiego za granicą 

1 szt. 

odpisy aktów stanu cywilnego 354 szt. 
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Wydział Spraw Obywatelskich 

Przyjęto: 

wnioski o wydanie dowodu osobistego 310 szt. 

zgłoszenia o utracie dowodu osobistego 25 szt. 

Wydano: 

dowody osobiste 385 szt. 

decyzje i postanowienia w sprawach o 
wymeldowanie 

3 szt. 

 

wymeldowania z pobytu stałego 24 mieszkaoców 

zameldowania na pobyt stały 10 mieszkaoców 

przemeldowania w obrębie miasta 34 mieszkaoców 

zameldowania na pobyt czasowy 19 mieszkaoców innych miejscowości 

zameldowanie cudzoziemców 7 osoba 

udostępnione informacja adresowo-
osobowe 

27 szt. 

 

Liczba stałych mieszkaoców na dzieo 31.05.2016 r. – 29 907 

 

Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego 

 

Opis czynności 

 

Liczba 

  

Decyzje o warunkach zabudowy 
11 decyzje 

   

Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 
publicznego 

 

7 decyzji 

 

Zaświadczenia o przeznaczeniu nieruchomości  

w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego 

31 zaświadczeo 

 

Dzierżawa nieruchomości 
4 umowy 
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Sprzedaż nieruchomości  2 akty notarialne 

Przetargi na sprzedaż nieruchomości 

 

ogłoszono 1 przetarg 

przeprowadzono 1 przetarg 

 

Przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w 
prawo własności 

1 decyzja 

Negocjacje w sprawie nabycia lub zamian 
nieruchomości 

15 spotkao 

Nabycie nieruchomości 2 akty notarialne 

Podziały nieruchomości 
1 postanowienie 

3 decyzje 

 

 

Nadanie numerów porządkowych budynków i nazw 
ulic 

 

 

5 zawiadomieo 

2 zaświadczenia 

 

Projekty uchwał Rady Miasta  

 

4 projekty 

 

 

Informacja o prowadzonych postępowaniach oraz zadaniach realizowanych przez                           
Wydział Rozwoju i Inwestycji  

Ogłoszone postępowania o zamówienia publiczne: 

Budowa sieci wodociągowej w ul. Adama Bienia w Mławie – etap II 

Wykonawca: MARBUD Marek Jaworski, ul. Warszawska 46/2, 06-500 Mława 
Wartośd umowy: 24 475,77zł brutto 
Umowa zawarta: 21.06.2016r. 
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Wykonanie dokumentacji technicznej przebudowy odcinka kanalizacji sanitarnej  
w ul. Zduoskiej w Mławie 

Wykonawca: Beata Kozłowska, ul. Zachodnia 16, 06-50 Mława 
Wartośd umowy: 4 920,00zł brutto 
Umowa planowana do zawarcia: 01.07.2016r. 

Opracowanie dokumentacji technicznej rewitalizacji obszaru Placu 3 Maja i ul. Wigury  
w Mławie 

Termin składania ofert: 28.06.2016r. o godz. 12:15 

Przebudowa odcinka ul. LG Electronics w Mławie 

Termin składania ofert: 07.07.2016 godzina 10:00 

Wykonanie dokumentacji technicznej budowy ciągu komunikacyjnego nad rzeką Seracz  
na odcinku od ul. Dudzioskiego do ul. Wójtostwo w Mławie 

Termin składania ofert: 05.07.2016 godzina 12:00 

Pełnienie nadzoru inwestorskiego nad budową sieci wodociągowej w ul. Adma Bienia  
w Mławie – etap II 

Termin składania ofert: 29.06.2016 godzina 12:00 

Odbieranie, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Miasta Mława  
z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkaocy 2016 - 2019 

Wykonawca: NOVAGO Sp. z o.o., ul. Grzebskiego 10, 06-500 Mława  

Wartośd umowy: 8 242 560zł brutto 
Umowa planowana do zawarcia: 30.06.2016r. 

Pozostałe realizacje Wydziału Rozwoju i Inwestycji: 

a) W fazie koocowej jest postępowanie dot. wyboru partnera prywatnego, który 
zrealizuje przedsięwzięcie inwestycyjne  pn. „Modernizacja oczyszczalni ścieków w 
Mławie.  Otwarcie ofert w ogłoszonym zamówieniu publicznym. 

b) Trwa realizacja projektu ”Remont treningowego boiska piłkarskiego na terenie 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mławie", dofinansowywanego ze środków 
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. Uzyskana dotacja 1 000 000 zł.   

c) Trwają prace nad opracowaniem Zrównoważonego Planu Mobilności Miejskiej.  
d) Trwają procedury związane z podpisaniem umowy na dofinansowanie realizacji 

zadania pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie Aglomeracji Mława”. Wartośd 
projektu 27 211 950,14 zł; dofinansowanie w wysokości 14 208 180,25 zł.  

 

Wydział Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska 

Decyzje na zajęcie pasa drogowego - 19 szt. 
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Decyzje na umieszczenie urządzenia infrastruktury technicznej w pasie drogowym :   - 8 szt. 
Decyzje na lokalizację urządzenia infrastruktury technicznej w pasie drogowym: - 20 szt. 
Decyzja na lokalizację zjazdu z drogi publicznej -  7 szt. 
Decyzje na wycinkę drzew i krzewów:  - 12 szt. 

 

Raport z działao Straży Miejskiej 

1. W okresie sprawozdawczym przyjęto 153 zgłoszeo od mieszkaoców Mławy.  
2. Z Centrum Monitoringu Miejskiego: 

 przekazano łącznie do Policji i Straży Miejskiej 33 zgłoszeo o popełnionych 
wykroczeniach, 

 na wniosek Policji przejrzano i zgrano zapis obrazu z monitoringu  
w 4 sprawach, 

 do 7 przypadków ujawnionych wykroczeo wysłano patrole działające w terenie.  
3. Wspólnie z Policją przeprowadzono 3 służby patrolowe. 
4. 2 razy asystowano podczas czynności przeprowadzanych przez pracowników innych 

wydziałów Urzędu Miasta. 
5. 7 razy zabezpieczano przebieg uroczystości publicznych. 
6. 24 razy konwojowano wartości pieniężne.  
7. 59 razy nadzorowano osoby skierowane do wykonywania prac porządkowych  

na terenie miasta. 
8. Przekazano do schroniska bądź lecznicy dla zwierząt 5 bezpaoskich psów, 9 kotów i 13 

kociąt.  
9. Przeprowadzono 8 kontroli porządkowych posesji. 
10. W okresie sprawozdawczym ujawniono 209 wykroczeo. 

 

Ad pkt 24.  

Interpelacje, wolne wnioski i zapytania:  

 

 LESZEK OŚLIŹLOK  Przewodniczący Rady  Miasta 

 Odczytał wniosek Przewodniczącego Zarządu Osiedla Nr 8 Pana Kamila 
Przybyszewskiego w sprawie imiennego głosowania, który w tej sprawie zabierał również 
głos na sesji rady. Poinformował, że sprawa ta została zbadana od strony prawnej i wyjaśnił, 
że obowiązuje w tej kwestii ustawa samorządowa , która głosowanie imienne przewiduje w 
ściśle określonych przypadkach – / art. 28a ust 5 i art.28b ust 4 /. We wniosku mowa jest o 
odnotowywaniu wyników głosowania imiennego w protokołach z sesji. Poinformował, że 
Wysoka Rada może wprowadzid taki zapis do Statutu Miasta, ale nadmienił, że obrady rady 
są jawne, są transmitowane , są retransmitowane i nagrywane, a więc uzyskanie takiej 
informacji jest możliwe. Podkreślił, że złożonego przez Przewodniczącego Osiedla Nr 8 
wniosku nie może przyjąd jako wniosku ogólnego zebrania mieszkaoców , ani jako wniosku 
zarządu osiedla. Statut Osiedla jednoznacznie określa, że ma to byd w formie uchwały, a taka 
uchwała nie wpłynęła. Zaznaczył, że prawa należy przestrzegad, a szczególnie tego które sami 
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stanowimy.  W związku z powyższym wniosek potraktowad należy jako wniosek Pana Kamila 
Przybyszewskiego. 

 Jeśli Wysoka Rada przegłosuje wniosek, który odczytał / treśd wniosku w załączeniu / 
zostanie przygotowany projekt uchwały. 

 

 

 Rada Miasta w głosowaniu jawnym / 16 głosami za , 3 za , 1 wstrzymującym / 
odrzuciła wniosek Pana Kamila Przybyszewskiego. 

 

 

 LESZEK OŚLIŹLOK  Przewodniczący Rady  Miasta odczytał zaproszenie , które na jego 
ręce zostało skierowane do radnym / 6 lipca br. otwarcie Centrum Aktywnego Seniora /. 

 

 JANUSZ WIŚNIEWSKI Radny Rady Miasta Przewodniczący Komisji Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa  poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 23 
czerwca br. jednogłośnie negatywnie zaopiniowała apel Stowarzyszenia Ostra Zieleo dot. 
zakazu organizowała na terenie Mławy cyrkowych pokazów tresury dzikich zwierząt oraz 
nieudostępniania miejskich gruntów cyrkom wykorzystującym dzikie zwierzęta. 
Poinformował, że sprawę skierował na posiedzenie Komisji Przewodniczący Rady Miasta, 
zaproszeni zostali sygnatariusze , którzy nie przybyli na posiedzenie.  

 

 MICHAŁ POL Radny Rady Miasta  

 Zwrócił, się do Przewodniczącego Rady z prośbą o wcześniejsze dostarczanie radnym 
dokumentów, które są przedmiotem obrad sesji, a rozdawane są przed sesją. Pozwoliłoby to 
na dokładne zapoznanie się z dokumentami. 

 

 

 LESZEK OŚLIŹLOK  Przewodniczący Rady  Miasta 

 W imieniu własnym i obsługi rady przeprosił, postara się żeby takie sytuacje się nie 
powtarzały, ale może byd to trudne. Zdarzają się sprawy , które trzeba rozpatrzed w krótkim 
czasie i dlatego przed sesją przekazywane są uchwały, czy inne dokumenty i przekazywane 
radnym przed obradami. 
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 KAMIL PRZYBYSZEWSKI Przewodniczący Osiedla Nr 8  

 Podziękował radnym którzy głosowali za imiennym głosowaniem, czyli poparli 

złożony wniosek. Zapowiedział, że będzie dalej walczył w tej sprawie.  

Zadał następujące pytania: 

- czy miasto Mława będzie składało wniosek do Mazowieckiej Jednostki Wdrażania o 

dofinansowanie zakupu pompy ciepła, 

- czy Pan Burmistrz popiera reaktywację Mławskiej Kolejki Dojazdowej, 

- skwer ul. Kościelna / Rynkowa, na którym osoby nadużywają alkoholu. Prosi w imieniu 

mieszkaoców o interwencję.  

  

 LESZEK OŚLIŹLOK  Przewodniczący Rady  Miasta 

 Uważał, że ten temat jest już zakooczony. Nie mówił o wszystkich szczegółach w tej 
sprawie, skoro zapowiada Pan walkę to proszę walczyd, ale siłami własnego intelektu. 
Poinformował, że pracując nad wnioskiem złożonym przez Pana Przybyszewskiego 
kontaktował się z zaprzyjaźnionym samorządem miasta Ciechanowa, żeby zapytad o refleksje 
i podejście do tego tematu. W związku z tym otrzymał kilka dokumentów min. wniosek, który 
jest jednobrzmiącym wnioskiem złożonym przez Pana Przybyszewskiego. Sytuację z 
Ciechanowa przelał Pan na Mławę, a to zupełnie nie pasuje do naszej rzeczywistości.                          
Jest to ewidentny plagiat. Poprosił o poważne traktowanie mieszkaoców oraz funkcji jaką 
Pan pełni. Jako Przewodniczącego Osiedla obowiązuje Pana Statut Osiedla i do tego 
dokumentu należy się stosowad. 

 

 KAMIL PRZYBYSZEWSKI Przewodniczący Osiedla Nr 8  

 Poinformował, że otrzymał telefoniczną zgodę Stowarzyszenia „Nasze Śródmieście”     

z Ciechanowa i posiłkując się treścią ich pisma, złożył takie pismo do Przewodniczącego Rady. 

 

 LESZEK OŚLIŹLOK  Przewodniczący Rady  Miasta 

 We wniosku jaki Pan złożył wystarczyłyby podad powszechnie używane słowo 

„cytuję”. 
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 KRZYSZTOF BRUŻDZIAK mieszkaniec miasta 

 Podziękował za transmitowanie obrad sesji, które można oglądad nie będąc na sesji. 

Poruszył następujące kwestie: 

- program rewitalizacji wzbudził duże zainteresowanie , ale i kontrowersje. Zostało 

zaplanowane na 23 czerwca br. spotkanie w tej sprawie, a na 28 czerwca już sesja rady. 

Kiedy ubiega ostateczny termin złożenia wniosków, czy nie powinny odbyd się szersze 

konsultacje, 

- palenie opon na Św. Jana na obrzeżach Mławy. Uważa, że powoduje to duże 

zanieczyszczenie powietrza. Poprosił Burmistrza o zajęcie stanowiska w tej sprawie , jest to 

sprawa powiatu, ale nie tylko. Czarne chmury zawisły nad Mławą / pokazał zdjęcia /, 

- ukazało się obwieszczenie Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w sprawie trasy Nr 

7 i możliwości składania wniosków. Czy Pan Burmistrz przewiduje spotkanie z Generalnym 

Dyrektorem oraz poparcie wniosku na budowę 3 węzła „Mława Północ”. Jest to ostatnia 

szansa dla Mławy. Podkreślił , że możliwości Pana Burmistrza są bardzo duże. 

 

 JANINA BUDZICHOWSKA  Z-ca Burmistrza 

 Wyjaśniła, że konsultacje dotyczące wyznaczenia obszarów są zgodne z ustawą, były 

przeprowadzone we wszystkich możliwych formach z zachowaniem terminów. Zobligowani 

jesteśmy terminem uchwalenia ostatecznego dokumentu, czasu jest niewiele, jeszcze dużo 

pracy , ale urzędnicy na pewno staną na wysokości zadania i wykonają je w terminie. 

 

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta  

 Poinformował, że był na spotkaniu z Generalnym Dyrektorem i rozmawiał o wielu 

sprawach min. również o budowie węzłów i usłyszał jednoznaczną odpowiedź, że nie ma 

takiej możliwości. Nie zawsze wnioski i prośby Burmistrza są pozytywnie rozpatrywane. 

Chciałby oczywiście dużo więcej , ale niestety nie zawsze są takie możliwości. Czekamy na 

wydanie decyzji. 

 Jeśli chodzi o kolejkę wąskotorową poinformował, że przedstawił swoje stanowisko 

konserwatorowi zabytków i będzie popierał wszelkie inicjatywy w tej sprawie. 
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 Jeśli chodzi o stanowisko w sprawie ograniczenia niskiej emisji , występuje ono w tzw. 

okresie przepalania mniej więcej 6 miesięcy w ciągu roku. Palenie śmieci jest praktyką 

naganną, szkodliwą dla zdrowia i środowiska. Palenie natomiast opon to jest tradycja ludowa 

i nakazem administracyjnym nie da się tego uregulowad. Podkreślił, że nie lekceważy tej 

sprawy, został przygotowany wniosek , który czeka na uruchomienie środków 

przeznaczonych na ten cel z nadzieja pozyskania środków. Na dzieo dzisiejszy nic w tej 

sprawie się nie dzieje. 

 Na ul. Kościelnej min. na wniosek radnych z tego rejonu został zagospodarowany 

skwer, który jest zrobiony bardzo ładnie, należy o to miejsce dbad i apelowad do 

mieszkaoców żeby wykorzystywad go w lepszy sposób. 

  

Ad pkt 25.   

 

Po wyczerpaniu porządku obrad sesji 

LESZEK OSLIŹLOK Przewodniczący Rady Miasta  

zakooczył obrady XIX sesji  o godz. 16.45 słowami : 

 

„Z A M Y K A M   O B R A D Y   XIX  S E S J I   R A D Y   M I A S T A” 

 

 

                  

         Przewodniczący Rady Miasta

                        mgr Leszek Ośliźlok 

P r o t o k o l a n t:  

Katarzyna Kulesza 

     

 

 



47 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


